Quomodo proferetur extremi iudicij sententia?

AN vocaliter, an mētāliter tantum iudicij extremi sententia i. Cor. 15. proferenda sit, non est perspicue in scripturis explicatum.

Cum Christo tamen perfecti secundum scripturas, certò iudicabũt. Quod quidem per sedes duodecim, quas ipse dicit, significatur.

Erunt autē in iudicio ordines quatuor. Nam quidã iudicabuntur, & peribunt, vt impñ Christiani: alij verò peribunt, sed non iudicabuntur, vt infideles: alij autem iudicabuntur & salua-

Matt. 25.

1. Cor. 15.

Ioan. 1.

Iacob. 2.

Matt. 13.

Psal. 47.

salua-

LOCORVM COMMVNIVM
saluabuntur, decedētes scilicet in pe-
nitentia: alij quoq; sine iudicio tunc
saluabuntur, vt perfecti in hac vita.

1. Cor. 15. Congregabuntur autem iudican-
di ad iudicium angelico ministerio,
purgatione mundi per conflagratio-
nem ignis iam cōpleta. Et electi qui-
dem in aëre, reprobī autem in terra:
vt demum vltima à iudice profera-
tur sententia.

An verò reprobī post iudicium à
dæmonibus puniendi sint, an non, di-
uersimodè loquuntur diuersi: negati-
ua tamen probabilior videtur.

Caput 48.

Qua forma uenturus est Chri-
stus ad iudicium?

Esai. 26. **I**N forma quidem humana Chri-
stus tam bonis quàm malis glo-
riosus in iudicio apparebit, sed
virtute diuinitatis iudicabit, secun-
dum quod & autoritates, quæ Chri-
sto iudicium attribuunt sunt intelli-
gendæ. Neq; sine patre, & spiritu san-
cto iudicium exercebit.

Aug. su. Erit aut̃ iustis illa apparitio mag-
næ voluptati, at terrori malis, qui
Ioan. tra- nec vnquam Christi videre poterūt
stat. 23. diuinitatem.

Virtu-

L I B E R IIII.

Virtute etiam diuinitatis ipse suscitabit mortuos, quod eam ob rem Christi humanitati tribuitur, quia in hac resurrectionem nostram meruit, estq; causa exemplaris ipsius.

De certo iudicij loco nihil ex scripturis habemus.

Tunc autem sol & luna à claritate iudicis obscurabuntur, & virtutes angelicæ admiratione quadam mouebuntur. Obscurabuntur autem & ante iudicium, post iudicium verò clarius lucebunt. Et quidem quo ad motum cessabunt: semper tamen manebunt ad Dei gloriam, & vniuersi decorem.

Matt. 24.

1. Thess. 3.

Iob. 26.

Iocel. 3.

Esai. 30.

Caput 49.

Aequales ne omnes futuri sunt,
in premio aut pœna?

EXacto iudicio, duæ ciuitates. s. Christi & diaboli, fines suos habebunt: illa quidem in gloria columinabitur: ista verò in miseria, sic tamen vt in illa, non omnes equaliter gloriam participant, sicut nec hi in ista pœnam, sed vtrobique gradus quidam erunt.

Quamuis autem omnes homines beatitudinem appetant, nō tamen in eodem